
1 
 

  

 
 
 
                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   31-7-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 6496/77119 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: FOMESA ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε. 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   Αγ. Άννης 97 
Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου   182 33 ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗΣ 
Τηλέφωνο: 210 928 7230    
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr    

 
ΘΕΜΑ: 
 
 

 
«Τροποποίηση της µε αριθ. 60.206 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) FRUITFOG-I (δ.ο imazalil) ως προς την 
ηµεροµηνία λήξης» 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ,   

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΚΑΙ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου και 
ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόµο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την Εκτελεστική Απόφαση (ΕΕ) αριθ. 705/2011 της Επιτροής της 20ής Ιουλίου 2011 για την 
έγκριση της δραστικής ουσίας imazalil, σύµφωνα µε τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά, και για την τροποποίηση του παραρτήµατος του εκτελεστικού κανονισµού 
(ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής. 

4. Τη µε αριθ. Πρωτ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφασης ανάθεσης 
αρµοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου. 

5. Τη µε αριθ. πρωτ. 6252/78481/14-7-2015 (ΦΕΚ 1503/Β/17.07.2015) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού για «Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής "µε εντολή Αναπληρωτή Υπουργού" 
στον Aναπληρωτή Γενικό Γραµµατέα, Γενικό Γραµµατέα Αγροτικής Πολιτικής και ∆ιαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης, 
Προϊσταµένους Τµήµατος και Υπεύθυνους Γραφείου του πρώην Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων».  

6. Τη µε αριθ. Πρωτ. 6496/77119/09-07-2015 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 60.206 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (µυκητοκτόνο) FRUITFOG-I που χορηγήθηκε µε την αριθ. πρωτ. 121554/18-08-2008 
Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως προς την ηµεροµηνία λήξης. 

 

ΑΔΑ: ΩΕΜΒ465ΦΘΗ-0ΚΗ



2 
 

  

Συγκεκριµένα το σηµείο 1.1  διαµορφώνεται ως εξής: 
 
1.1 Αριθµός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 
1.1.α Ηµεροµηνία χορήγησης 
1.1.β Ηµεροµηνία λήξης 

60.206 
18-8-2008 
31-12-2015 

 

 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. πρωτ. 121554/18-08-2008 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων, όπως αυτή ισχύει. 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ α/α 
 
 
 
 

Ι. ΚΑΓΙΑΣ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕΜΒ465ΦΘΗ-0ΚΗ


		2015-09-23T13:32:01+0300
	Athens




